
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа от 

14 февраля 2020 года № 330 

«О реализации бюджетных  

инвестиций в объект  

капитального строительства 

«Реконструкция автомобильной 

дороги по ул. Новоселова от 

пересечения ул. Новоселова и                                        

ул. Новоникольское шоссе до 

жилого дома № 6 по 

ул. Резервной в г. Уссурийске» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа                           

от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении Порядка принятия 

решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности и (или) на 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

Уссурийского городского округа», Уставом Уссурийского городского округа, 

заключением № 4/2023 от 01 февраля 2023 года о результатах проверки 

инвестиционного проекта «Реконструкция автомобильной дороги                              

по  ул. Новоселова, от пересечения  ул. Новоселова и ул. Новоникольское шоссе 

до жилого дома № 6 по ул. Резервной в г. Уссурийске» на предмет 

21.02.2023 462

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

 

эффективности использования средств бюджета Уссурийского городского 

округа, направляемых на капитальные вложения, в целях уточнения сроков 

выполнения работ в связи с внесением изменений в проектную документацию                  

и документацию по планировке территории, а также стоимости 

инвестиционного проекта в связи с образованием экономии по результатам 

закупочных процедур   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 14 февраля  2020 года № 330  «О реализации бюджетных инвестиций 

в объект капитального строительства «Реконструкция автомобильной дороги по 

ул. Новоселова от пересечения ул. Новоселова и  ул. Новоникольское шоссе до 

жилого дома № 6 по ул. Резервной в г. Уссурийске» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

подпункты «е», «ж», «з», «и» пункта 2 постановления изложить                            

в следующей редакции:  

«е) срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства:                

2023 год; 

ж) предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального 

строительства (согласно паспорту инвестиционного проекта): 170 832,15  тысяч 

рублей, в том числе затраты: 

на проведение инженерных изысканий и подготовку проектной 

документации 3 910,80 тысяч рублей; 

на проведение работ по реконструкции автомобильной дороги -                            

166 921,35 тысяч рублей; 

з) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) 

предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального 

строительства: 

2018 год – 3 005, 80 тысяч рублей; 

2020 год –  151 147,21 тысяч рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

 

2021 год –  4 765,41 тысяч рублей;  

2022 год –  580, 00 тысяч рублей; 

2023 год –  11 333,73 тысяч рублей; 

и) общий объем бюджетных инвестиций с разбивкой по годам                         

и источникам финансирования: 

№ 

п/п 

Годы реализации    

инвестиционного    

проекта 

Сметная 

стоимость 

инвестиционного 

проекта 

Источники и объем 

финансирования 

инвестиционного проекта 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

1 2 3 4 5 

1.  Инвестиционный  

проект – всего: 

170 832,15   20 894,12    149 938,03 

 2018 год 3 005,80 3005, 80   

 в том числе:    

 инженерные изыскания и 

разработка проектной 

документации 

3 005,80 3 005,80  

 2020год 151 147,21 1 209,18 149 938,03 

 в том числе:    

 реконструкция 

автомобильной дороги 

151 147,21 1 209,18 149 938,03 

 2021 год  4 765,41 4 765,41  

 в том числе:    

 корректировка  

проектной документации 

35,00 35,00  

 реконструкция 

автомобильной дороги 

4 730,41 4 730,41  

 2022 год  580, 00 580, 00  

 в том числе:    

 корректировка  

проектной документации 

580, 00 580, 00  

 реконструкция 

автомобильной дороги 

0,00 0,00  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

 

 2023 год  11 333,73 11 333,73  

 в том числе:    

 корректировка  

проектной документации 

290, 00 290, 00  

 реконструкция 

автомобильной дороги 

11 043,73 11 043,73  

                                                                                                                                .». 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа                                                                                   М.Р. Терчиев 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


